
Valsts ieņēmumu dienesta  

rīkotās cenu aptaujas 

 “Valstij piekritīgās mantas – 18 vieglo automašīnu realizācija” 

Ieinteresētās personas jautājumi un komisijas sniegtā atbildes 

2022.gada 8.aprīlī 

 

Valsts ieņēmumu dienesta (turpmāk – VID) ar 2020.gada 11.maija rīkojumu Nr.45/f 

“Rīkojums par komisijas izveidošanu pakalpojumu iegādei saistībā ar valstij piekritīgo mantu 

un valstij piekritīgās mantas realizācijai” izveidotā komisija (turpmāk – Komisija) ir saņēmusi 

ieinteresētās personas jautājumus par cenu aptaujas “Valstij piekritīgās mantas – 18 vieglo 

automašīnu realizācija” uzaicinājumu un vienlaikus ar atbilžu sniegšanu jautājuma 

iesniedzējam ievieto šo informāciju VID mājas lapā internetā: www.vid.gov.lv, sadaļā “Par 

VID” (apakšsadaļā “Rīcība ar valstij piekritīgo mantu”). Saite uz cenu aptauju dokumentiem 

VID mājas lapā internetā: https://www.vid.gov.lv/lv/cenu-aptauja-par-18-vieglo-automasinu-

realizaciju-lidz-2022gada-12-aprilim  

 

Jautājumi:  

Vai automašīnu piedāvātās cenas pie iegādes tiks apliktas ar PVN? 

Vai automašīnām ir izveidojušies nodokļu parādi? 

Vai būs jāmaksā vēl kādi papildus izdevumi, neskaitot pārreģistrācijas izdevumus 

(īpašnieku pārreģistrācija, eksplutācijas nodoklis no pārreģistrācijas brīža līdz tekošā gada 

beigām, reģistrācijas apliecības izgatavošana) ? 

Vai piedājums var tikt iesniegts uz e-pasta adresi VPM.lietvediba@vid.gov.lv, ieskenētā 

formā (parakstīts pašrocīgi) līdz 12.04.2022. plkst 23:59? 

 

Atbildes:  

Komisija paskaidro, ka saskaņā ar Pievienotās vērtības nodokļa likuma 3.panta astoto 

daļu publiskas personas, kā arī privātpersonas, kuras saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 

likumu pilda tām deleģētus vai ar pilnvarojumu nodotus valsts pārvaldes uzdevumus, neuzskata 

par nodokļa maksātājiem attiecībā uz darbībām vai darījumiem, kuros tās iesaistās valsts 

pārvaldes funkciju vai uzdevumu pildīšanā. Proti, šajā gadījumā VID, realizējot valstij 

piekritīgo mantu, nav uzskatāms par nodokļu maksātāju. Valstij piekritīgās mantas iegādes 

vērtībai netiek piemērots pievienotās vērtības nodoklis (PVN) un attiecīgi arī maksājums par 

valstij piekritīgās mantas iegādi jāveic bez PVN. 

Personai, kura cenu aptaujas ietvaros iegādājas transportlīdzekli, papildu izmaksas ir 

saistītas ar transportlīdzekļa reģistrācijas izmaksām VAS “Ceļu satiksmes drošības direkcija” 

(CSDD) uz sava vārda saskaņā ar CSDD cenrādi.  

Komisija paskaidro, ka iepriekšējo īpašnieku saistības, piemēram, administratīvo 

pārkāpumi sodi, un nenomaksātais ekspluatācijas nodoklis par iepriekšējiem kalendārajiem 

gadiem, jaunajam īpašniekam nav jāmaksā.   

Komisija paskaidro, ka piedāvājumu iesniegšanas datums “līdz 2022.gada 12.aprīlim” 

nozīmē, ka piedāvājumus var iesniegt līdz 12.aprīļa dienas beigām – plkst.23.59. Piedāvājums 

var tikt iesniegts kā pašrocīgi parakstīts skenēts dokuments, to nosūtot uz elektroniskā pasta 

adresi VPM.lietvediba@vid.gov.lv 

 

https://www.vid.gov.lv/lv/cenu-aptauja-par-18-vieglo-automasinu-realizaciju-lidz-2022gada-12-aprilim
https://www.vid.gov.lv/lv/cenu-aptauja-par-18-vieglo-automasinu-realizaciju-lidz-2022gada-12-aprilim
mailto:VPM.lietvediba@vid.gov.lv

